Các can phối với chi Mùi là luôn là số dương (lẻ), nên các năm Mùi luôn có số cuối đều là số lẻ. Năm Tân là 1, Quý là 3, Ất là 5, Đinh là 7 và Kỷ là 9. Năm Ất Mùi 2015 là khoảng giữa trong các năm Mùi. Các ý nghĩa biểu tượng trong năm Mùi nhìn chung là tốt đẹp. Cũng có lẽ vì vậy mà dân gian rất thích người tuổi Mùi. Người có tuổi này vận thế yên ổn, tiệm tiến phát triển, ít có tai ương, nhiều may mắn.

### ***Dương (con dê) trong đời sống***